
BULLETIN
DES

RECHERCHES HISTORIQUES
Vol. XIV DÉCEMBRE 1908 N° 12

LE CHAPITRE DE LA CATHÉDRALE DE QUÉBEC ET 
SES DÉLÉGUÉS EN FRANCE. LETTRES DES CHA­
NOINES PIERRE HAZEUR DE L’ORME ET JEAN- 
MARIE DE LA CORNE.

1723-1773

( Suite )
Voici ce qu’écrivait, de son coté, et sur le même su­

jet, M. l’abbé de l’Isle-Dieu aux chanoines de Québec :
“ Vous vous plaignez que vos bénéfices valent au 

moins 9000 1rs et que vous n’en tirez presque rien. 
En voici le revenu et les charges d’après ce que m’en 
a dit M. l’abbé de L’Orme, votre confrère et votre agent 
en France :

“ Abbaye de Maubec, ci-devant et par le précédent 
bail affermée 5000 frs, et présentement 4500 frs.

Le prieuré d’Eve 1500 frs; le prieuré de Chezelles 
1300.—Total 7300 frs.

“ Dépenses ou charges :
En portions congrues...
Décimés.........................
Gages de gardes...........
Eéparation à l’abbaye...
Réparation des prieurés 
Honoraires de régie...... .

750 frs.
1400
250

1000
500
900

4800 frs.


