## BULLETIN

DES

## RECHERCHES HISTORIQUES

Vol. XIV DÉCEMBRE 1908

Nº 12

LE CHAPITRE DE LA CATHÉDRALE DE QUEBEC ET SES DÉLÉGUÉS EN FRANCE. LETTRES DES CHA-NOINES PIERRE HAZEUR DE L'ORME ET JEAN-MARIE DE LA CORNE.

## 1723 - 1773

## (Suite)

Voici ce qu'écrivait, de son coté, et sur le même sujet, M. l'abbé de l'Isle-Dieu aux chanoines de Québec :

"Vous vous plaignez que vos bénéfices valent au moins 9000 frs et que vous n'en tirez presque rien. En voici le revenu et les charges d'après ce que m'en a dit M. l'abbé de L'Orme, votre confrère et votre agent en France:

" Abbaye de Maubec, ci-devant et par le précédent bail affermée 5000 frs, et présentement 4500 frs.

Le prieuré d'Eve 1500 frs; le prieuré de Chezelles

1300.—Total 7300 frs.

" Dépenses ou charges :	
En portions congrues	750 frs.
Decimes	1400
Gages de gardes	250
Réparation à l'abbaye	1000
Réparation des prieurés	500
Honoraires de régie	900

4800 frs.